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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER - .
KESHILLI BASHKIAK DIBER

. "'_:'Lenda Derglm vend1m1

_Drejtuar PrefektllQalkut leer '

- 'Bashkengptur po ju dergOJme per konﬁnmm Vendxmm e Keshllht Bashklak D1ber Nr 14

- “Pér miratim fondi pér ndihmé shtetérore financiare z.Nderim Gjoni”.

- SekretariiKéshillit Bashkiak

© -Adresa: | Bulevardi “Elez fsufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel:0035521822935




 REPUBLIKARSHQPERISE
PREFEKTIIQARKUT DIBER

o Nematpet. o PehlopimE1703208

| Lol el e Batiiu Db,

«_--'Ne mbeshtetje ) nemt 16—te te llg]lt nr, 107 date 27 10 2016 “Per Prefektm e Qarkut“ pa31 i
+. verifikova pér efekt ligishmérie vendirnin nt.14. (katérmbgdhjeté) daté 03.03.2023, t& Keshillit B
e __:_-"-Bashkl:ae Dibér,**Pér akordlm fond1 né mbuhmln e démit, ﬁnan01ar nga emerg]encat clvﬂe per SRR
e _demtlm banese nga faktoret natyror apo njerezm H nga termeti 1 dates 15 01 2023 vendosa L

o M1rat1m1n né parlm te kesa_] Vendlmmarrje nd kushtet ¢ respekt1m1t tc leg]lslacmmt_aktual ne fqu ; : : o
I -qe rregullon marfedhemet Jurldxke ne fushen esé drejtes LR SE e : o

. _':D_ﬁﬁk'e_ju'.faléﬁden%uaf‘pér ;xﬁirkapa&ﬁn_; e

Y.t 4 Adress Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++355 2182 2631 adres e-mail - prefekturadiber@emailoom - .




REPUBLIKA E SHQIPERISE.--"- B
' BASHKIA DIBER -
KESHILLI BASHKIAK DIBER R

VEN DIM

Nr 5 Date;Q_Jf _Qé/2023

“Per mu‘atlm fOIldl per ndlhme shteterore lmancmre

PEERTEIR Ne mbeshtetje te ngjlt Nr. 139 date 17 12. 2015 - Per vetqeven.syen vendore” ng]lt SR
- Nr. 107 daté 22. 10, 2016 o Per Prefektln € Qarkut “ Ligjit Nr. 45 daté 18. 07. 2019 “ Pér. St

_-Mbroﬂjen Civile’; VKM Nr 329 daté 16. 05,2012 ‘Per krtteret dhe prog:edurat e dhemes $é |

- ndikmés shrererore fir inanciare pér, mbuhmm e demeve 1 shkaktuara nga fatkegesz natyrore ose S

e fatkeqem té cjera e shkaktuara nga. veprzmtarza njerezore” kren 111, pika 1, germa &, .dhe Kkreu Lo

i kunder dhe 0 apstemm

VENDOSI
S 1 Te rmrat()Je dokumentamonm tekmko hg]or ; ey | ST : - o
i ‘II.‘ ~TE& njohé vleren totale t& démit pér objektm shtepx bamm1 2 kat né prones1 te;‘

L JIN, -pika 3, germa G Keshﬂh Bashklak né mbledh_}en e dates 03 03 2023 me 18 vota pro 1 :'_-: S

Z Ndenm Gjoni ‘njésia administrative ‘Arras ( fshati Guri Zi) né shumén' totale 1027820 -

lcke sipas dokumentacmmt té pardqitur nga ana e kOIIllSlOl’llt per kete qelhm Nga ij vlera e_
demlt ndcrtlmor 1027820 leke dhe vlera e démit orend1ak ska. SRR

o _'._III. " Nga fondi ‘emergjencave c1v1le 1€ baghkis¢ Dibér 1& trajtohet 1. demtuam né shumen preji.':"'
S 513910 Teké ( 50 % té vlerés totale té démit ) pér ti pérdorur pér nparlmm e démit {& shkaktuar,
Ll IV; % Ky vendim hyn ng fuq1 pas shprehjes per bazueshmerlne hg]ore nga ana e Instltucmmt te SREA R

RS Prefektit té Qarkut D1ber s
i V : Vend1m1 u shpall me date 03 03 2023

- Adresa: | Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashidadiber@gmail.com tel: 0035521822935




'."I[HLigj:tNr 107 daté 22. 10. 201

H.I:FUBLIKA _E-SHQIP’ERiSE

BASHKIA DIBER

DREJTORIA PPECK I N )

N 1991 prot. Pes‘hkapt mé 31 oL 2023

N : PROJEKT VENDIM R
s Per mlratlm fond| per ndihme shteterore f'nan(:lare

Ne mbeshtet_]e te ng}[t ZNr 139 date 17 12 2015 * Per vetqeverlsyen vendore :
i rPrefektmeQarkut t ng;lt Nr. 45 daté 18. 0 _2019“7
' ‘;:‘_'Pef Mbrr;yl]en C'wzle” VKM :Nr. 329 date 16 05, 2012 “Per: krzteret dhe pmqeé’um{ ‘e
'dhemev 5€ ndihmes s‘htetemze f inanciare. per mbuhmm e demeve © vhkaktuara nga jblkeqe?
:_=:natymre ‘0se fatkeqeu e t;era 18 shkaktuara nga veprzmtarza n;erezore” kreu III ptka
;f::}_-.germae dhe kreu II[ plka3 germa.g,' né mbledhjenetu, o R R IR :

VFNDOSI

A TE mlratOJe dokumentacnomn tekmko llg;or

o pér. kete qelhm Nga kJo vlera e dem:t ndemmor 1027820 ieke dhe vlera e

oo demit orendiak: ska. e ,- :
L Hl_. -Nga fondi emerg;encave cmle te bashk]se Dtber € trajtohet i demtuarl né -
' _ shumen preJ 513910 leké (- 50 % te vleres totale te demlt) per tl perdorur per
."rlparlmm e demlt té shkaktuar i L e
N LA ';‘Ky vendlm hyn né fuql pas: konfrmlmlt nga inst:tucnom Prefekm Qarkut
-'Dtber per bazueshmerme llgjore BRI -

PFR BASHK!NE D[BER

L DREJTORI PPECK PERGJFGJESI SEKTORITJURIDIK :
Hazbl %MBER[ E Elona“LUSHA

L DREJTORI EKONOMIK . KRYETARI BASHKISE

Mensur SHEH[ :_.

}(\m?’m%'sm HIU i

oL _-"_-'Te nJohe vlerén totale- L demzt per obJektm slutep: bamm: 2 kat né prOneSI SRR
_ it 2 Nderim Gjoni ijésia administrative Arras:( fshati Guri Zl) né shumén:
P -'totalf: 1027820 Ické sipas dokumentacnomt @ paraqrtur nga anae komlsmmt SRR
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BASHKIA DIBER

'._-,'Lenda Relac:on shpjegues né ildhje me vleren e demeve te !Iogantura t& baneses se_.-. R

_.:.Per Kesh:l[m Bashkiak leer

S shkaktuara nga veprtmlana merezore

':_'demtuar nga termeti per z. Nder:m GJOI'II me banam né. fshatm Cur i Zl nj/adm Arras_._ A

A iBazuar ne‘ Ingm 139/2015 “ Per Vetqeverzs/en Vendore l;g;ln 45/2019 - Per Mbroﬂ/en'..i 5' -'..':;; -
- Civile”; VKM nr. 329/2012 “ Pér kriteret dhe pmcedumt e dhénies. sé ndipmés shietérore il

financiare pér mbuhmm e demeve 1€ shkaktuara nga. fatkeqesta natyrore ose fatkeqew té t]era REPRS
pér.rastin e iErmetit 1€ réng ne banesen 2 kat @z,

DREJTORIA PPECK i

i ‘Nderim GJOHI me banim né fshatin Gur.i Zi, njésia admmlstratwe Afras,ju sqarOJme se. Eshte ST

- verifikuar. rasti nga komisioni i hgritur- me Urdhér & Kryetar:t & Bashkisé ‘Dibér, jané. béré

g _-maget e duhura,’ Eshte bere fotograf'ml i obJektlt ‘brenda € jashte dhe brenda ‘gshté bere_: R
v!eresum i demlt ng. perputhshmerx me kerkesat e VKM nr.:629/2015 . Pér miratimin e
' manualeve. tekmke 1€ gmimeve & pummeve 1€ ndertumt dhe 1. anahzave tekmke & tyre” 'dhe: R

~EKB { ‘dokumentit té. sjellé nga Ministria Brendshme :me ni: 5163 prot daté 14..08.°2017
e protokofluar né bashki me.nr.3891 prot. daté 17.:08, 2017 © Cm:met mesatare sipas zérave 1¢.

S punés”

FR _"'-nga vepnmtaria n;erezore

:;DukE_Jl.l :.fa[en_derua_f Per:b_aSh.kePUﬁ_.i,m:i_ﬁ_-"'-:_ S

P *). Dokumentacioni tekniko ~ ligjor &sht& bashkelidhur né dosje bazuar né VKM nr.- - 0
23297201215 Pér kriteret “dhe progedural e dhénies sé ndihmes . shieterore. financiare: pér.
mbulimin e, demeve té shkaktuara nga fatkeqe sia natymre ose faikeqew !e l;era lé, shkaktuam o




I_-'_REPUBLIKA E SHQIPER!SE
~ BASHKIA DIBER

-’URDHER

a8 G

S PER NGRITJE KOMISIONI PER VFRIFIK[M NE TERREN n, '.

_ Ne zbatlm te VKM nr. 329 date 16 05 2012 “Per kr:lerel dhe pro¢edurat e dheme? St
N4 ndrhmes shtetemre fin nanciare per mbuhmzn ¥ demeve % shkaktuara nga fatkeqe A} natyrore_. : Y

ose fazkeqew té l}era 1 shkaktuara nga vepnmlarza njerezore”, kreu Il[ plka I, germa b

Urdlreroj

| Tc ngrlhet kommon: prane Bashklse leer per zbanmm € VKM Nr 329 date TEEEE
016.05.2012 “Pgr kriterel dhe proceduml e dhénies sé. ndzhmev drtelemre Ji nanczare per
. .*mbulmzn e demeve 1€ shkaktuara nga fatkeqe si na!yrore 0se, fatkeqesr 1é fjera 1é: .

9!:kaktuara nga veprtmlar ia. n;erezore kreu HI plka 1, germa b me kete perberje :

a Kryetar komnslom ::'::-: L E_L\Jf U\L :5 HA‘c\ l

s -' 'Ky E\omlszon do te beJe verlf'klmm né vend dhe mbaJe prog:es verbalm e konstatlmlt:-; =
e g;endjes pér demet e shkaktuara : : L

: b Anetarkomlsmm Z RA MA"Z_#\M TEN‘A

: c '-3'-Anétﬁ.r='l{b'm'ﬂis.io.n.i.._. o z HC XH AT_ TA . e

né objektm = 5H e P{ G'J P\Ht L“-’L\ o
j-_ né pronési: & Z-‘Ej, : NLCR\N\ G,Z!ON\
' me ‘banim né fshatm/la-g-}en c“ OB 0 Z\ o Ly
_'Njésia administrative .~ - A RAS e Gl

.‘_._.Sl rezultat: fatkeqesuse natyrore _3  ' "’\‘ G—: RME_

3L fTe pergat:se preventlvat e vIeresnm:t te demeve 18 shkaktuara né obJektln e bammlt
::sipas pércaktimeve t& béra.né VKM Nr. 329 daté. 16.05.2012 dhe vierésimin pér.

' orendité, mobiljet dhe pajisjet elektro- shteplake e demtuara né objektm e bammlt

- " sipas VKM Nr. 329 daté 16.05.2012 .- - SEER B -
-4, Ky urdhér hyn né fugi menjéheré. - _'

KRYETARIBASHKISF




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

PROCES-VERBAL KONSTATIMI
I mbajtur sot me date 73 01.2023 ne fshatin Gur i Zi, ne Njesine administrative Arras ,ne banesen 2
kateshe te z .Nderim Gjoni, mbi verifikimin e kerkeses se tij drejtuar Bashkise Diber, me nt. .prot,
date .01.2023. '

Ne zbatim te VKM se nr 329 date 16 05 2012(Per kriteret dhe procedurat e dhenies se ndihmes
shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara nga fatkeqesi natyrore ose fatkegesi te tjera
te shkaktuara nga veprimtari njerezore) si dhe ne zbatim te Urdherit te Brendshem te Kryetarit te
Bashkise nr 24.date 18.01.2023,per ngritjen e komisionit per verifikimin e pasojave te shkaktuara nga
termeti i dates 15.01.2023 komisioni perbehet nga ana e KRYETARIT Ing Edvin Shahi si dhe
anetaret Nexhat Feta dhe Ramazan Tema.  ~

Objekti dy katesh i z.Nderim Gjoni ka ne perberje keto elemente struktural :si cati me tjegulla
marsejeze, we me pllake porcelan si ne shtrese ashtu dhe ne veshje muresh,suva te brendshme me llac
cimento, dysheme me lluster cimentoje, tavan me kallama, dyer te brendshme druri, dritare me kase

druri tek xham,mure anesore dhe ndares prej guri.

Komisioni i verifikimit te emergjences konstatoi qe banesa ne fjale eshte demtuar ne pjeset
brendshme dhe te jashtme te saj nga termeti i rene Elementet e demtuar nga termeti jane si me
poshte:catia,suvaja e brendshme dhe dyshemeja, pllakat e shtreses dhe te veshjes se wc,, tavani ,dyert
(dritaret , si edhe muret anesore.

Per te percaktuar dhe parandaluar eleminimin e metejshem te rrezikut te mundshem ne banese
eshte e domosdoshme te realizohet riparimi i demeve te permendura me siper dhe te merren
masa parandaluese te tipit nderhyrje ne elementet e demtuar sipas projekt preventivit ge do te
hartohet nga grupi i eksperteve, pra te behen nderhyrjet ne objekt sipas projekt- preventivit .

Ky proces verbal mbahet ne 5 kopje dhe nenshkruhet nga komisioni.

KOMISIONI I VERIFIKIMIT

Anetar Anetar

N t FETA Ramazan TEMA
(E=es
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PREVENTIV I OBJEKTIT:

MIRATOHET
SHKIA DIBER

/< KRYETARI "\

&
I

WA
e AR

aw,
[ 5.

Demtime te shkaktuara nga termeti ne banesen e qytatarit ZNDERIM GJONI ( Banese 2 kat)
Nj.Adm.Arras,Fshati Gur i Zi (Termeti i rene me 15.01.2023)

'. e ] b s
H i) Rl il [ 7:[1

A.KATIID

1 219 Cati me vendi hd deri 8 m,tj marsejeze pa lluster m2 110.5 2491 275.255,60
2 2,312 Suva br, mur guri h~4m , llag per. M 25 m2 128,8 737 94.925,60
3 2.267/b  [[Shtrese me pllaka grez porcelanat importi m2 7,8 2446 19.078,80
4 An27 Veshje muresh me pllake dekorative geramike m2 20,4 |- 4492 91.636,80
5 262./1 Shtrese betoni C7/10 m3 12,9 7527 97.098,30
6 An.17 Tavan me veshje druri m?2 32,2 2583 83.172,60
7 2.383/2 Dyer te br.dru importi cilesi e dyte m2 5,4 19011 102.659,40
8 AN 39 F.v dritare kase druri tek xham ,spesor 1/3 ‘m2 2,6 8200 21.320
9 54./1  |Mur guri lartesi +llac M15 m3 34,5 |[ 7034 242.673,00

Shuma A. = 1.027.820

TOTALL A 1.027.820

PREVENTIVOI

SHENIME: CMIMET JANE SIPAS VKM-se Nr=629 date 13.05.2015, dhe sipas EKB .

PESHKOPI ME 01.02.2023
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: Pra.ktika

______________ J_,Kz
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" Praktika u
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Shénir.n,e r}sg,a nepunesu/nepunes;l qé pergatlten praktlken (pergjlgjen) shkresore ' o)

re bash!ze/li’dhurleshte adresuar’ Bashkisé Dibar nga oL "725

: 'Péshkbpi,- j




